

# DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWODZTWA PODLASKIEGO.

Działo się w Siedlcach dnia 10. Kwietnia 1824. r.

Nr 12293. Wydział Administracyi i Oświecenia.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

**P**ostanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego w dniu 24. Marca r:b zapadłe, odraczające termin zebrania się Rady Obywatelskiéy na posiedzenie normalne, z dnia 15. Kwietnia na dzień 1. Czerwca r: b: podaje do powszechnéy wiadomości:

W IMIENIU NAYJAŚNIÉYSZEGO.

A L E X A N D R A Igo

Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Gdy podług terminów zgromadzeniom Politycznym do zebrania się na Obrady Uniwersałami Naszymi oznaczonych, niektóre z nich dopiero po dniu 15. Kwietnia r: b: odbędą też obrady, których skutkiem będą wybory Członków do Rad Wojewódzkich, w miéysce dotychczasowych Urzędowanie swe z dniem 14. Kwietnia kończących, a z tąd wynika: iż na przypadającym podług Art: 10. Postanowienia Naszego z dnia 15. Maja 1816. r. dla Rad Wojewódzkich, w dniu 15. Kwietnia t. r. posiedzeniu, niebyłoby



kompletu; przeto mieć chcemy, ażeby w tym roku Rady Wojewódzkie nie w dniu 15 Kwietnia, lecz dopiero w dniu 1. Czerwca na posiedzenie normalne się zebrały.

Uwiedomienie o tém kogo wypadu polecamy Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrzných i Policyi.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyiney dnia 24. Marca 1824. roku. (podpisano) ZAJĄCZEK.

Minister Spraw Wewnętrzných i Policyi (podpisano) T. Mostowski.

Nro 17472. Radca Sekr. Stanu Jen: Bgdy (podpi:) Kossecki.

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu Jenerał Bgdy (podpisano) Kossecki.

Siedlce dnia 5. Kwietnia 1824. r.

Prezes STARNALSKI

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

Nro  $\frac{542}{26}$  Wydział i Sekcyja Skarbu.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu mając na uwadze że wiele na tém Rządowi zależy, aby Urzędników gróntownie uzdatnionych, w każdej gałęzi Administracyi krajowej, posiadać — iak równie, iż przedsiębiorcy zawód służby Skarbowej, naydokładniey do służby téy usposobić się może w Kommissyi Wojewódzkiey, w której wszystkie szczegóły Administracyi krajowej są z koncentrowane i do której wykonanie, oraz przestrzeganie wszelkich ogólnych Administracyinech Urządzeń w jéy Wództwie należy — Reskrytem swym z dnia 26. Lutego r: b: Nro 4927. wydawnym postanowiła, iż odtąd każdy do służby Skarbowej, a mianowicie na



Urzędy 2giéy i 3ciéy klasy sposobie się chcący, pierwszą swą aplikacyą w Kommissyi Wódzkiéy rozpoczynać winien.

Ze aplikacya takowa Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 12. Listopada 1816. r. na przeciąg lat dwóch zakreślona, niemoże być krótszą w Kommissyi Wódzkiéy iak rok ieden, po odbyciu której i uzyskaniu od Kommissyi Wojewódzkiéy świadectwa tak udowodnionej zdelności, iako też moralnego sprawowania się, Aplikant dopiero zyskać może, na przedstawienie Kommissyi Wojewódzkiéy, od Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu pozwolenie dalszego aplikowania się, bądź w Biurze Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu, bądź też w innych pod iéy zwierzchnictwem zostających Urzędach— na koniec.

Ze na Aplikanta przyjętym być nie może kto stosownie do exystujących przepisów, poprzednio szkół Wódzkich nieukończy, i świadectwa z ukończenia, szkół tych Kommissyi Wódzkiéy nie złoży.

Kommissya Wódzka ogłaszając takowe Kommissyi Rządowéy urządzenie, wzywa interessantów chęć mających poświęcenia się służbie krajowéy, ażeby z żądaniami swemi, przy dołączeniu stosownych dowodów wyżej cytowanych do Kommissyi Wojewódzkiéy zgłaszali się— a ta właściwemi czynnościami zajmować ich tak będzie, iżby przez ułatwienie takowych, do u-sposobienia się zupełnego kaźden z aplikujących się otwarte mógł mieć pole.

Siedlce dnia 31. Marca 1824. r.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

Nr 11242 Wydział i Sekcyja Skarbu

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 16. Marca r. b.



Nro 17045. którym podofficerowie i żołnierze retretowi uwolnieni zostali od używania papieru stempowego do deklaracyów przysłego swego zamieszkania, celem zarządzania wypłaty pensyi z kass naybliższych, w Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu składanych, komunikuje się dla podania do powszechnéy wiadomości w treści następnéy:

w Imieniu Nayiaśnieyszego

A L E X A N D R A Igo

Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Na przełożenie Kommissyi Rządowéy Woyny z dnia 4. b: m: zważywszy iż podofficerowie i żołnierze retretowani innego nie mając zasitku nad żołd onym za iedną dekadę przy doręczeniu uwolnień od służby płacony, który na wydatki powrotu do ich siedzib ledwo wystarczyć może, nie byliby w stanie ponosić kosztów opłaty stęplowéy od deklaracyi przysłego zamieszkania, niemniéy iż zwyczajnie szczupłe otrzymują pensye, które są iedynie dla nich źródłem utrzymania się, stanowimy:

Art: 1. Podofficerowie i żołnierze retretowani wolni są od wymaganiéy od nich przy składaniu deklaracyów swego zamieszkania opłaty stępla, a to nie tylko nadal, lecz i za przeszłość, gdyby który z nich nie uiścił się z téyże.

Art: 2. Wykonanie tego właściwym Kommissyom Rządowym w czém do którém należy poruczamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyinéy dnia 16. Marca 1824. r.

Radca Stanu pełniący témczasowie obowiązki Ministra Woyny  
(podpisano) ZAIĄCZEK.

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady (podpisano) Kossecki.  
(podpisano) Jenerał Dywizyi Hauke.

Nro 17045. Zgodno z Oryginałem  
Radca Sekretarz Stanu Jenerał Brygady (podpisano) Kossecki.

Siedlce dnia 30. Marca 1824. r.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz



Nro 11016. *Wydział Woyska, Sekcyja Policyi.*

## KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Umieszczając poniżey Obwieszczenie Sądu Kryminalnego Wdztwa Lubelskiego i Podlaskiego o wykonaney karze śmierci na osobie Woyciecha Kuznalowskiego, o morderstwo na własney żonie dokonane obwinionego, zaleca Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, aby takowe obwieszczenie w Obrębie swego Urzędowania za publikowali.—

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Woyciech Kuznalowski mający lat 22. rodem ze wsi Huciska do Gminy Krasnobrodu należący w Powiecie Zamoyskim Województwie Lubelskim położony, kondycyi wiejskiy z professyi Tkacz, ożeniwszy się przed laty pięciu z Anną Kuszakowną włościanką, spółdził z nią dwie dzieci. Aże mu też żona w ciągu ich pożycia, niezdawała się do roboty bydź zdatną, często ią za lenistwo biał, nareszcie sprzykrzywszy sobie żyć z takową kobietą, w dniu 21. Marca 1822 roku ułożył sobie ią uduśić, a potem na górze chałupy w której mieszkał powiesić dla udania przed ludźmi iakoby ona sama sobie życie odebrała. Jakoż wierny takowemu swemu postanowieniu, przygotowawszy na ten koniec powróż, w sobotę w wieczór z dnia 23. na 24. Marca tegoż roku 1822. po wieczery położył się na ławie spać, a później żona iego Anna pospełnioney robocie domowey na łóżku. Obudziwszy się iak to sam zeznał, myślał z kwandrans, iak ma zacząć zamordowanie żony, potym wstał iuż po pułnocku, wziął z węgla przygotowany postronek, zrobił zniego szleykę do zadzierzgnięcia, a wszedłszy do chałupy zastał spiącą na łóżku żonę, której głowę lekko po-



dnieszłszy, założył na szyję powróż lewą ręką, a prawą tak silnie pociągnął do siebie, że chociaż tłukła się, i jego polewéy ręce podrapała, on wszelako dusił ją ciągle przez dwa kwadransy, i zaduszoną wzięwszy za postronek na plecach wyniósł do sieni, a potem po drabinie na górę i tam na bancie zawiesił dla udania że się sama powiesiła, narebił potem krzyku iakoby mu było skradziono, ludzie się nazbiegali, a znalazłszy żonę na górze powieszoną, zaraz tamteysi mieszkańcy powzięli porozumienie przeciw niemu, iż on jest sprawcą śmierci żony, przyaresztowanego zaprowadzili do Gminy Krasnobrodu, a potem do właściwego Sądu, gdzie się dobrowolnie z wszelkiemi okolicznościami przyznał do zbrodni morderstwa na osobie żony swéy spełnionéy, — Sąd Kryminalny Woiewództwa Łubelskiego i Podlaskiego mając sobie akta śledcze nadesłane, Wyrokiem swém w dniu 16. Października 1822. roku zapadłym, Woyciecha Kuznalskiego iako o morderstwa zbrodnicę prawnie przekonanego na mocy Artykułów prawa karzącego Narodowego 114. 115. na karę śmierci, przez ucięcie głowy mieczem z obostrzeniem prowadzenia na miejsce stracenia w czarnym ubiorze skazał.

Od takowego Wyroku skazany odwołał się do Sądu Appelacyjnego w zastępstwie Sądu Kassacyjnego, który Wyrokiem swym z dnia 23. Kwietnia 1823. roku Wyrok Sądu Kryminalnego zatwierdził, udał się nakoniec tenże winowayca do drogi Łaski, a którą mu NAYIASNIEYSZY PAN Dekretem swém na dniu 26. Grudnia 1823 roku wydanym odmowił, i Wyrok śmierci na nim dopełnić polecił.  
7. Stycznia 1824



Sprawiedliwość nieprześlądana, bez której bezpieczeństwo publiczne i prywatne zachwiane byłoby, wymaga nieodzownie surowego a razem i przykładnego ukarania zbrodni — Takiemu właśnie teraz uległ pod mieczem zbrodniarz, który świętokradzko zdeptał najswiętsze Ustawy przyrodzenia, Boskie, i krajowe, odebrawszy srogością swoją rozmyślnie Jęstwu sobie równemu wszystko co od Natury jest najdroższego, życie, a jako zbrodni tę dopuścił się na osobie, względnie której miał szczególniejsze obowiązki; przy zawiązaniu, małżeństwa uroczyscie po przysiężone, w sposobie zaostżenia kary wedle prawa, iak widzieliśmy, prowadzony by na miejsce stracenia w czarnym ohydny ubiorze — Zadrzyście na ten przerażający widok kary śmierci wszyscy, których zamysł zbrodniczy na te zgubną drogę prowadzić usiłował — Oby takowy dla was był zbawienym przykładem i przestroga, iak z tego chronić się należy — Nieuwodźcie się prężną nadzieją uyscia iakim kolwiek sposobem przed zasłużoną karą. — Prawa dostateczną warownią i tarczą bezpieczeństwa każdego będące i czuwająca nie przerwanie opieka i troskliwość Rządu, nie dozwolą żadnemu zbrodniarzowi przed ścigającą go sprawiedliwością długo ukrywać, się prócz tego sumienie, każdemu wrodzone, ten najbliższy Sędzia wewnętrzny własnych czynów chociaż głos jego podburzoną namiętnością, lub nie prawą żądzą, na chwilę w czasie wykonania zbrodni przy tłumionym, w krótce po spełnieniu ięj odzywa się, czyni zbrodniarzowi nieustannie dolegliwe wyrzuty, któremi spokojność wewnętrzna zatruta, przynosi chorobę duszy, a w tym stanie cierpienia, zbrodniarz właśnie iak obłąkany, udając się błędnymi ścieżkami, nie wie sam co przedsięwziąć ma, i tak mimowolnie poddaie się podeyrzeniu, z którego nie mogąc się wywikłać,



przed Sądem siebie oskarża, i do zbrodni przyznaie się lub innym dowo-  
dem prawnym przekonany bywa, i karę prawem przepisaną na siebie  
ściąga — Lecz chociażby trafunkiem który zbrodniarz zdołał się schronić  
przed sprawiedliwością doczesną, nieuydzie iednak z pewnością kary téy,  
która w przyszłym i nieśmiertelnym życiu, wyrecznia wszystko wiedzące-  
go, Wszchemocnego, i Naysprawiedliwszego Sędziego BOGA, wymierzoną  
zostanie.—  
Lublin dnia 20. Marca 1824. Roku

Siedlce dnia 27. Marca 1824. r.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jlny Kasperowicz.

---

### O B W I E S Z C Z E N I E.

#### KOMORNIK przy SĄDZIE APPELLACYJNYM KRÓLESTWA POLSKIE:

Czyni wiadomo, iż Propinacya Wódki, Piwa i innych trunków za  
granicznych, tudzież Czynsze Dóbr Ziemijskich Miasta Parysewa z przyle-  
głą wsią stara wola, w Powiecie Garwolińskim, Obwodzie Łukowskim,  
Wództwie Podlaskiem leżących, w dniu 14. Maja r: b: o godzinie 10. z ra-  
na przed Notaryuszem Pttów Garwolińskiego i Zelechowskiego, Ur: Prze-  
woskim w Mieście Zelechowie mieszkającym — z domami i karczmą do niéy  
należącemi, wypuszczoną będzie przez publiczną licytacją w dzierżawę na  
rok ieden od dnia 24. Czerwca r: b: poczynający się — Licytacya téżze  
Propinacyi i Czynszów zaczynać się będzie od summy 7322. Zp: rocznéy  
dzierżawy — lub od takiéy, iaką pierwszy licytant poda — Warunki zaś  
i opisanie szczegółowe propinacyi powyższéy i czynszów, można przéyrzec  
w każdym czasie w Kancellaryi Ur: Notaryusza, powyżéy z mieszkania wska-  
zanego — które na skutek prawa u tegoż złożone zostały.

Siedlce dnia 30. Marca 1824. r.

S. Osipowski



# D O D A T E K

Do Nru 274.

## D Z I E N N I K A U R Z Ę D O W E G O W O J E W Ó D Z T W A P O D L A S K I E G O.

Siedlce dnia 10. Kwietnia 1824. r.

Nro  $\frac{17634}{1019}$  z Wydziału i Sekcyi Skarbu.

### K O M M I S S Y A W O J E W O D Z T W A P O D L A S K I E G O.

**Z**awiadamia, iż na fundamencie Reskryptu przez Xięcia Ministra Prezydującego w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu pod d: 23. Marca r: b: Nro 17396. wydanego, w dniu 21. Kwietnia r: b: o godzinie 10. z rana w Mieście Terespolu w Urzędzie tamieczney Komory Celnéy zostaną sprzedane, przez publiczną licytacją za gotową zapłatę, następujące Effekta własnością Skarbu będące, przez W. Benik iako niemogące bydź użyte do dalszego transportu Biletów Kassowych z Petersburga do Warszawy, w Terespolu zostawione, iako to:

- a. Siedm powózek Ruskich używanych, każda o czterech kołach kutyh.
- b. Postronki od tychże powózek wraz z rekwizytami.
- c. Maźnica iedna.
- d. Podiom złamany ieden.

i zarazem wzywa chęć mających do kúpna konkurrentów ażeby w terminie wyżej oznaczonym w Mieście Terespolu stawić się nieomieszkali.

w Siedlcach dnia 1. Kwietnia 1824. roku.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.



Nro <sup>12248</sup>/<sub>4907</sub> Wydział Skarbu— Sekcyja Ekonomiczna.

**KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.**

W skutek odezwy Kommissyi Wództwa Kaliskiego pod d: 25. Lutego r: b: Nro 410. uczynionéy, Reskrypt Kommissyi Rządowéy Przychodów i i Skarbu z dnia 26. Kwietnia r: z: wykonywającéy— abiawia ninieyszém Kommissya Wództwa Podlaskiego: iż dwie assekuracye Skarbowe Zp: 4051. gr: 13. wynoszące, zmarłemu już Józefowi Żabickiemu klucza Uniejów kapitulny w latach 18<sup>00</sup>/<sub>17</sub> dzierżawcy należące, w rzezonéy Kommissyi Województwa Kaliskiego złożone znajdują się— Wzywa zatém sukcesorów wspomnionego Józefa Żabickiego, iżby w przeciągu trzech miesięcy po odebranie powyższych assekuracyi w miéysce wskazane, opatrzeni legitymacyą sądową co do prawa brania spadku, zgłosili się.

Siedlce dnia 3. Kwietnia 1824. r.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

Nro 9999. Wydział Woyska, Sekcyja Policyi.

**KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.**

Umieszczając poniżey List gońcy Sądú Policyi prostey Powiatu Siedleckiego za zbiegłym Faustynem Floarczakiem poleca najsćisłeysze onego śledzenie. — Faustyn Floczak ma lat 30. wzrostu dobrego, sytuacji ciała do brey, włosów na głowie blond, zarostu podobnego, lecz takowy na brodzie i wąsach obgala, oczu niebieskich twarzy ściągłey, chudarlawey, nosa dużego okrągłego, ze znaków szczególnych ma nad brwią oka prawego dwa małe wyrzuty, czyli znamiona. Odzież na nim Sukmana siwa z taśmami biał



emi szmuklerskiej roboty, stara i już mocno poszarzana bez podszewki, pod nią szpencer szary sukieny z taśmami podobnegoż koloru już wytarty i podszewką płócienną grubą podbity, spodnie sukna siwego ordynaryjnego w bóty wpuszczane, z guzikami żółtymi, przepasany pasem czyli krawką sukieną szarego koloru, pod spodniami ma gatki białe grube i koszulę konopną swej roboty. Nadto buty passowe ordynaryjne ieszcze dobre niemnięcy czapkę z siwym barankiem wąskim wierzchem sukna granatowego czworograniastą koźuchem podbitą zupełnie ieszcze dobrą. —

Siedlce dnia 17. Marca 1824. r.

Prezes STARNALSKI.

[Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

### O B W I E S Z C Z E N I E

#### SĄD POLICYI PROSTÉY POWIATU ŻELECHOWSKIEGO.

Zawiadamia szanowną publiczność; iż w pierwszych dniach Czerwca 1823. r. we wsi Wargocinie Powiecie tutéyszym, podéyrganemu człowiekowi odebrane zostały następujące rzeczy, jako to: obrusek holenderski nie wielki z znakiem P. S. — Serweta holenderska z znakiem J. C. P. C. Sukienka perkalowa, chustka muslinowa biała stara, chustka perkalowa biała bez znaku duża — chustka także perkalowa biała ze znakiem B. K. i ponczoch bawełnianych z znakiem A. Z. para. Ktoby zatem sądzić się był właścicielem takowych rzeczy, zechce się po odebranie tych do Sądu tutéyszego naydalej do dnia 30. Kwietnia r. b. zgłosić, gdyż po upłynionym tym terminie rzeczy powyższe przez publiczną licytacją sprzedane zostaną.

Żelechów dnia 6. Marca 1824. r.

Bojarski Podsedek.

Żelbkowski.



## SĄD POLICYI PROSTÉY POWIATU ŻELECHOWSKIEGO.

Zawiadamia szanowną publiczność: iż w ostatnich dniach Miesiąca Grudnia r:z: we wsi Ogniwie Gminie Stanin Powiecie tutéjszym odebrane zostały złodziejowi następujące rzeczy jako to: pułszorek iednokonny ruski stary naprawiany, siodło stare, skór baranich surowych cztery, z których trzy czarne, a iedna biała, astrachanie koloru granatowego łokci cztery— Kto by zatém sądził się bydź właścicielem takowych rzeczy, zechce się w Sądzie tutéjszym do dnia 30. Kwietnia r: b: po odebranie tych zgłosić, gdyż po upłynieniu tego terminu, takowe rzeczy przez publiczną licytacją sprzedane zostaną.

Żelechów dnia 21. Marca 1824. roku.

Bojarski Podsedek.

Łebkowski.

## O W I E S Z C Z E N I E.

W dobrach Zbóyno w Obwodzie Lipnowskim Województwie Płockiém położonych dziedzicznych J.W. Antoniego Hr: Sumińskiego Rady Stanu Dyrektora Jeneralnego Policyi i Poczty Królestwa Polskiego znajdują się do sprzedania tryki hiszpańskie swego chowu, pochodzące z najlepszych owczarni Królewsko-Saskich i Szląskich.

*Cena iest następująca:*

Tryki pierwszéy Klasy czyli Electa po talarów 60. do 75.

Drugiey Klasy— prima po talarów 27. do 36.

Trzeciéy Klasy— secunda po talarów 12. do 18.

Życzący sobie nabydź takowych, raczą się zgłosić pocztą franco do niżej podpisanego Rządcy rzeczonych Dóbr adressując listy, przez Płock,



Lipno do Zboyna, i dołączyć zadatku talarów sześć, a zaraz po strzyży w połowie Czerwca, tryki kupione wydane zostaną— Próbki wełny do przemyślenia znajdują się na Poczcie Amicie w Siedlecach.

Zboyno dnia 17. Marca 1824. r.

Wadenbach.

O B W I E S Z C Z E N I E.

SĄD POKOJU WYDZIAŁU POLICYI PROSTÉY POWIATU BIALSKIEGO

Podaje do Publicznój wiadomości, iż w Mieście Białym w przeszłym Mcu znalezionym został Dukat w złocie hollenderskiem; ktoby więc czuł się być właścicielem tego Dukata, powinien się w krótkim czasiedo Sądu tutejszego zgłosić, dla udowodnienia własności i odebrania onegoż.—

Biała dnia 2. Kwietnia 1824. r.

Dzieszuk

Makowski

O B W I E S Z C Z E N I E.

SĄD POLICYI PROSTÉY POWIATU WĘGROWSKIEGO.

Z powodu że koń maści gniadéy, znozdrzami płowemi, łatką białą na karku, i trzema białemi łatkami nagrzbiecie ododparzenia, lat 7. mający na oko lewe ślepy, nogi zadnéy lewéy dopeciny białéy i natęż kaleka, od Tomasza Roguskiego o kradzież obwinionego, w Gminie Buczyn szlacheck-odebrany został; ktoby zaś był właścicielem tego Konia niemożna po, wzięść wiadomości — wzywa niewiedomego właściciela, ażeby się opatrzo-ny dowodami własność tę uprawniającemi, zgłosił do Sądu Policyi prostéy Powiatu Węgrowskiego ile bydz może narychléy.—

Węgrów dnia 3. Kwietnia 1824.

Jzdebski

Kamiński



## L I S T Y G O Ń C Z E.

- Nr 12512.** Stanisław Leszczyński, mianujący się bydź dymissyowanym Woysk Francuzkich feldfebrem, mający lat zgórą 50. wzrostu małego twarzy pełnéy ospowatéy, posiadający ięzyki Polski Łaciński, francuzki i Włoski — ma bydź śledzonym a wysledzony do Rządu Obwodu Białostockiego w państwie Cesarsko Rossyjskiém odstawionym.
- Nr 11020.** Leyba Liebermann, ma lat przeszło 40. wzrostu iest średniego, twarzy ściągłéy czarnej, oczu piwnych, włosów czarnych, ubrany w ubogą żydowską odzież. — Żyd ten o zbrodnią kradzieży prawnie poszlakowany, ma bydź śledzonym, a wynaleziony do Sądu Poprawczego Wydziału Sandomierskiego odstawionym.
- Nr 11269.** Jakób Nowak, mający lat 28. katolik, beżżenny, wyrobnik, wzrostu średniego, twarzy okrągłéy, nosa małego, oczu piwnych, czoła średniego, włosów ciemno-blond, ubrany w kamizelę płóciennéy, kozuch i bóty, przepasany pasem szerokim rzemienym nieco czerwonym, czapkę sukienną zieloną, czarnym barankiem poszytą — o kradzież obwiniony, ma bydź śledzonym, a wynaleziony do Sądu Policji prostéy Powiatu Stopnickiego odstawionym.
- Nr 13037.** Andrzej Niczewski, liczący lat 42. wzrostu dobrego, włosów na głowie ciemno-blond, na oczy ślepy, twarzy ściągłéy czerwonej, mocno ospowatéy, nosa ściągłego; ubrany w sukman czarny podarty, czapkę chłopską i bóty — o kradzież obwiniony, i do aresztu kwalifikujący się, ma bydź śledzonym, a schwytyany pod



moeną strażą do Sądu poprawczego Wydziału Białskiego odstawionym.

## D O N I E S I E N I E.

Dobra Folwark Czarnoważ z wsią tegoż nazwiska, oraz Folwark Choiecznie Sybillaki z wsią tegoż nazwiska, z przyległą wsią Piętki i częściami na wsi Choiecznie Cesarzach, w Powiecie i Obwodzie Siedleckim Woiewództwie Podlaskiem położone, do successorów pełnoletnich Glinków prawem własności należące, 2. mile od miasta Siedlec, tyleż od Węgrowa i Kafuszyna, 9. mil od miasta Warszawy, a ćwierć mili od traktu głównego Warszawskiego Szosse zwanego, odległe, na żądanie tychże successorów, przez dobrowolną publiczną Licytacją w dniu 10. Mca Maja r. b. o godzinie 10. zrana przed podpisanym Rejentem w Kancellaryi i mieszkaniu jego w Mieście Siedlech przy Ulicy Pięknéj w Domu pod Nrem 179. stanowczo odbyć się mającą, więcey dającemu sprzedane będą— Licytacja Folwarku Czarnoważ z wsią tegoż nazwiska, zacznie się od Summy 75000. Złp. a Folwarku Choiecznie Sybillaki z wsią tegoż nazwiska, z wsią Piętki i częściami na wsi Choiecznie Cesarzach, od Summy 65000. Złp.— Warunki Licytacji i Dokumenta Dóbr tych dotyczące się, w Kancellaryi podpisanego Rejenta, lub na gruncie Dóbr, każdego czasu przeyrzeć można.— Wzywają się więc ninieyszem chęć kupna mający, aby w Vadia zaopatrzeni, w czasie i miejscu wyżej oznaczonych, stawili się—

Siedlce dnia 23. Marca 1824 r.

Adam Choynecki Rejent K. Z. W. Podlaskiego.



Handwritten header information, possibly including a date or reference number.

STATIONERY

Main body of text, consisting of several lines of faint, mostly illegible handwriting. The text appears to be a list or a set of instructions.

Faint handwritten mark or signature.